
Výroční zpráva o činnosti školy
školní rok 2016-2017

Zaměření školy
Základní umělecká škola Karmel, vos poskytuje vzdělání dětem a mládeži v rozsahu 

platném pro výtvarné obory ZUŠ. Škola byla zařazena do Sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení MŠMT ČR od 1.září 1993. Od 6.dubna 2006 je zapsána v nově vzniklém 
Školském rejstříku.

Výuka žáků přípravného oddělení, prvního až pátého ročníku I. stupně  a II. stupně 
probíhala podle Školního vzdělávacího programu. 
Žáci vyšších ročníků byli i nadále vzděláváni podle schválené vzdělávací koncepce  
(vzdělávací program výtvarného oboru  ZUŠ schváleného MŠMT pod č.j. 15 865/2000-22 a 
s ním související upravené učební plány pod č.j. 18 455/2002– 22 / varianta A/)

Výuka žáků se zaměřuje ve vyšších ročnících na studijní kresbu a malbu jako základu 
výtvarného umění. Velká pozornost je věnována přípravě žáků na talentové zkoušky na 
střední a vysoké školy.

Právní postavení školy
Škola je veřejnou obchodní společností, byla založena 1.12.1997, činnost zahájila 1.1.1998 a 
do obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Praze /oddíl A, vložka 
25061/, byla zapsána dne 2.března 1998.
Statutárním orgánem je Mgr. Stanislava Králová. 

Škola  - AS ZUŠ a  SSŠČMS
   Škola je členem Asociace soukromých základních uměleckých škol a její zástupci se 
účastní pravidelně zasedání tohoto sdružení.  
  Od května 2000 je škola rovněž členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a 
Slezska, v jehož rámci byla ustavena Komora soukromých ZUŠ.

Ředitel a pedagog
Ředitelem školy byla ve školním roce 2016 - 2017 Mgr Stanislava Králová, která 

zajišťovala rovněž výuku (absolventka Pedagogické fakulty UK Praha,obor výtvarná  
výchova; praxe 28 let). 
Vzhledem k věku působil zakladatel školy - akademický malíř Stanislav Kovář (absolvent 
VŠUP Praha; praxe 55 let)  již jen jako poradce.
Vzhledem k velikosti školy nemá škola jiné interní zaměstnance. K zajištění provozu má 
škola s jedním pracovníkem uzavřenu Dohodu o provedení práce (DPP).

1



Počet žáků

školní rok 2016/2017 1.pololetí 
počet žáků /z toho dívky/

2. pololetí
počet žáků /z toho dívky/

 30. 9. 2016 30. 6. 2017

1                 2     2   4     3
2                 2     1   2     1

Přípravný ročník                 4     3   6    4
1               17    15  13    11
2               14    12  12   11
3                 5      3    6    4
4               19    17   20    18
5                 6      5        6     5   
6               12      7 12   7
7               12    11  9    9

1. stupeň               85    70  83    70
Přípravný ročník+1.stupeň               89    73  89    74

Př                3      2   2      1
1                5      4   5      4
2                1      1  1      1
3                0      0  0      0
4                2      2   2      2

2. stupeň              11      9  11      9
Celkem žáků            100     81  100    93

Počet absolventů I. + II. stupně                               9+2    9+2

Přijatí žáci na střední a vysoké školy s     uměleckým zaměřením
Ve školním roce 2016 - 2017  po úspěšném vykonání talentových zkoušek bylo  

přijato  5 žáků:
Nikola Dunajevskaja   - Střední škola oděvního a grafického designu,

Lysá nad Labem  /obor Grafický design/
Denisa Kleinová          - Střední škola oděvního a grafického designu,

Lysá nad Labem  /obor Grafický design/
Aneta Kadlečíková      - Střední škola oděvního a grafického designu,

Lysá nad Labem  /obor Design interiéru/
Patricia Kačmárová     - Střední škola oděvního a grafického designu,

Lysá nad Labem  /obor Oděvní design/
Anna Vaňková              - SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby Michael Praha

 /obor Fotografická tvorba/

a na vysokou školu uměleckého směru 2 žáci
Lucie Křivánková - Fakulta architektury ČVUT
Michaela Škodová - ČVUT  (obor Architektura a stavitelství)

Odborná praxe 

2



V květnu 2017 vykonávala ve škole studijní praxi Lucie Kuchtová, studentka 
2. ročníku Střední školy grafického designu v Lysé nad Labem. 

Prezentace školy  

Školní výstava výtvarných prací žáků v červnu 2017 představila mimo jiné i celoroční 
projekt  4. roční období. V průběhu roku vznikaly práce na téma příroda kolem nás a její 
proměny během roku.  Kromě obohacení výtvarného jazyka a rozmanitého vyjádření ve 
vlastní tvorbě projekt přispěl hledáním analogií v dílech význačných umělců různých 
slohových období  a stylů (Hollar, Mucha, impresionisté,...) k důkladnějšímu vnímání přírody 
a umění.

Pro rodiče a příznivce školy byly již poosmé pořádány Dny otevřených dveří 
/16-17.6.2017/ 

3


	Výroční zpráva o činnosti školy
	Zaměření školy
	Právní postavení školy
	Škola je veřejnou obchodní společností, byla založena 1.12.1997, činnost zahájila 1.1.1998 a do obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Praze /oddíl A, vložka 25061/, byla zapsána dne 2.března 1998.

	Přijatí žáci na střední a vysoké školy s uměleckým zaměřením

